
 

 

【重要】 

2023 年 3 月 

お客さま各位 
（なんとあかりプランＢをご契約のお客さま） 

 

株式会社なんとエナジー 

 

電気料金単価の見直しに伴う電気ご契約変更のお願い 

 

 日頃は、当社の事業活動につきまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

 さて、今月 1 日にご契約いただいております皆さまへご案内させていただきましたとおり、当社は昨

年からの電力調達コスト増加により、本年 4 月から電気料金値上げをさせていただくこととなりました。

何卒ご理解賜りますようお願いいたします。 

 4 月 1 日以降の電気料金単価および契約内容等を以下にご案内申し上げます。値上げ後においても、

「なんとあかりプラン B」は、北陸電力の「従量電灯ネクスト」の単価よりも 3％お安くなっております

ので、引き続き、なんとエナジーをご愛顧のほどお願い申し上げます。 

 

［ご案内の内容］ 

１.対象となる電気のご契約  （複数契約をお持ちのお客さまへはご使用場所等を記載） 

契約メニュー； なんとあかりプランＢ   

 契約アンペア； ６０アンペア 

 

２.2023 年 4 月 1 日以降変更となるご契約内容（料金関係） 

（1）料金単価   

なんとあかりプラン B      下記料金単価には、消費税相当額を含んでいます。 

    単 位 現 行 2023 年 4 月 1 日以降 

基本料金 

  

契約ｱﾝﾍﾟｱ 

1 契約につき 

40 アンペア 938 円 96 銭 1,173 円 72 銭 

50 アンペア 1,173 円 70 銭 1,467 円 15 銭 

60 アンペア 1,408 円 44 銭 1,760 円 58 銭 

電力量料金 

 

ご使用量 

1 kWh につき 

～120kWh 27 円 70 銭 29 円 29 銭 

121 kWh～300 kWh 31 円 48 銭 35 円 65 銭 

301 kWh～ 33 円 14 銭 38 円 46 銭 

  現行単価には、2023 年 2 月分適用の燃料費調整単価（10 円 40 銭）が含まれております。 

 

 

3/15 発送しましたお客さまへの 

「電気ご契約変更のお願い」文書 

（60 アンペア契約のお客さま向け） 



 

 

 （2）実施日 

  2023 年 4 月 1 日 

  ただし、現在契約継続中お客さまについては、4 月検針日以降ご使用分から 

 （3）適用する約款 

  低圧供給約款（基本契約要綱）（2023 年 4 月 1 日実施） 

  低圧供給約款（料金表）なんとあかりプラン（2023 年 4 月 1 日実施） 

 

 *料金以外の変更内容については別紙「料金以外のご契約条件の見直し」をご参照ください。 

 

３.契約の更新について 

 現在のご契約は 2023 年 3 月 31 日で満了となりますが、特段のお申し出がない場合は、2023 年 4 月 1

日以降、上記の内容で契約を更新させていただきますので、お客さまによるお手続きの必要はございませ

ん。更新後の契約内容については、4 月 1 日以降にご案内いたします。なお、更新後の契約期間は 2024

年 3 月 31 日までとなります。 

 

４.モデルケースにおける料金値上げ影響額 

 契約；50 アンペア ご使用量；450 kWh 

メニュー 現行お支払い額 改定後お支払い額 改定影響額 北電との比較 

なんとエナジー 

なんとあかりプラン B 

13,537 円 15,569 円 +2,032 円 

+15.0% 

-532 円 

北陸電力 

従量電灯ネクスト 

13,860 円 16,101 円 +2,241 円 

+16.2% 

 

現行および改定後お支払い額には、消費税相当額および再生可能エネルギー促進賦課金（3.45 円）を含みます。 

現行お支払い額には 2023 年 2 月分に適用される燃料費調整単価を適用しております。 

現行および改定後お支払い額には、国の電気・ガス価格激変緩和対策事業による「▲7.0 円/ kWh」を含みます 

 

 

 ご不明な点などあれば下記へご連絡をお願いします。 

 

富山県南砺市やかた 329 番地 

株式会社なんとエナジー 

小売電気事業者登録番号 A0817 

info@nantoenergy.jp 

                              営業時間 9:00~17:00 

                               （土日祝日 年末年始除く） 

TEL 0763-77-4464     

 

 



 

 

 


